



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

सूचना

दिनांक: 30-07-2024

विषय: पोस्ट एमबीबीएस डिप्लोमा पाठ्यक्रमों के लिए सूचना बुलेटिन और आवेदन पत्र (जुलाई / अगस्त 2024 आवेदन चक्र- प्रवेश सत्र 2025 के लिए)

- एनबीईएमएस ने निम्नलिखित व्यापक विशिष्टताओं में दो वर्षीय पोस्ट एमबीबीएस डिप्लोमा पाठ्यक्रम शुरू किया है:
 - एनोस्थीसियोलॉजी
 - फेमिली मेडिसिन
 - रेडियो निदान
 - प्रसूति एवं स्त्री रोग
 - नेत्र विज्ञान
 - क्षय रोग और छाती के रोग
 - बाल रोग
 - ओटोरहिनोलारिंजोलॉजी(ईएनटी)
 - एमेर्जेसी मैडिसिन
- उपरोक्त 09 व्यापक विशेषज्ञता कार्यक्रम में पोस्ट एमबीबीएस दो-वर्षीय डिप्लोमा पाठ्यक्रमों के लिए एनबीईएमएस के साथ मान्यता प्राप्त करने के लिए अस्पतालों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।
- आवेदन पत्र भरने, प्रत्यायन शुल्क और न्यूनतम प्रत्यायन मानदंड के बारे में विवरण के लिए कृपया [सूचना बुलेटिन देखें](#)। प्रत्यायन के लिए आवेदन करने से पहले कृपया सूचना बुलेटिन को ध्यान से पढ़ें। सूचना बुलेटिन को एनबीईएमएस वेबसाइट www.natboard.edu.in पर "प्रत्यायन" लिंक के तहत भी देखा जा सकता है।
- आवेदन पत्र केवल ऑनलाइन प्रत्यायन आवेदन पोर्टल (ओएएपी) के माध्यम से ऑनलाइन मोड में जमा किए जाने हैं, जिसे एनबीईएमएस वेबसाइट www.natboard.edu.in के माध्यम से एक्सेस किया जा सकता है।
- महत्वपूर्ण तिथियाँ:**

आवेदन पत्र ऑनलाइन जमा करने की आरंभ तिथि	31-07-2024
आवेदन पत्र ऑनलाइन जमा करने की अंतिम तिथि	30-09-2024
एनबीईएमएस कार्यालय में आवेदन पत्र की हार्ड कॉपी प्राप्त करने की अंतिम तिथि।	15-10-2024
- किसी भी प्रश्न/स्पष्टीकरण/सहायता के लिए आप संचार पोर्टल के माध्यम से NBEMS से संपर्क कर सकते हैं। इस पोर्टल को NBEMS वेबसाइट <https://natboard.edu.in> पर "**Contact Us**" मेनू के तहत त्वरित लिंक "[Communication Web Portal](#)" के माध्यम से पहुँचा जा सकता है।



एनबीईएमएस

The English version is available on the next page



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Notice

Dated: 30-07-2024

Subject: Information Bulletin and Application Form for Post MBBS Diploma courses(July / August 2024 Cycle- For Admission session 2025)

- NBEMS has launched Post MBBS two-year Diploma courses in the following Broad specialties:
 - Anesthesiology
 - Family Medicine
 - Radio Diagnosis
 - Obstetrics & Gynaecology
 - Ophthalmology
 - Tuberculosis & Chest Disease
 - Paediatrics
 - Otorhinolaryngology (ENT)
 - Emergency Medicine
- Applications are invited from the hospitals for seeking accreditation with NBEMS for Post MBBS two-year Diploma courses in the above 09 Broad Specialty programmes.
- Please refer to the [Information Bulletin](#) for the details regarding filling up of the application form, accreditation fee and minimum accreditation criteria. Please read the Information Bulletin carefully before applying for accreditation. Information Bulletin can also be accessed at NBEMS website www.natboard.edu.in under the link "Accreditation".
- The application forms have to be submitted only in online mode through Online Accreditation Application Portal (OAAP) which can be accessed through NBEMS website www.natboard.edu.in
- **IMPORTANT DATES**

Start Date for online submission of the application form	31-07-2024
Last Date for online submission of the application form	30-09-2024
Last Date for receipt of the Hard Copy of the applicationform at NBEMS Office.	15-10-2024
- For any query/assistance, you may contact NBEMS through Communication portal. This portal can be accessed through Quick Link "[Communication Web Portal](#)"_under "Contact Us" menu on NBEMS website <https://natboard.edu.in>



NBEMS